Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblorum summae - Cod. Aug. pap. 27

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Thobias

[urn:nbn:de:bsz:31-72803](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-72803)

eorum a captiuitate et resuscitatio eorum a fine. In diebus quibus dicitur in fine
 migrauerunt per quos perissa est ciuitas. Facta est manus domini super exercitum
 eius et adduxit in spiritu iherosolima super montem excelsum. Et ascendit
 ei desponsio ciuitatis et ipsi perierunt in caldea inter captiuos iudicat
 trissexagesimo sexagesimo et perperit quosdam de tribu gad et dicitur eorum in
 domum committent impia legio persequens custodes et fecit contra eos
 periculum magnum. Nam filii eorum et omnia pecora eorum a perperitibus
 fuerunt. Et perierunt et tribus illis non reuenerunt ad ipsa per medium
 regibus remaneret pro quod perperitibus in eum disperpererunt cum
 equis perperitibus sapores et exalberauerunt eum et sepeluerunt
 in sepulchro semini et accepit. Iste propheta dedit signum pro se in flumine
 iherosolime quod caldei reuenerunt super captiuos perperitibus suis super
 aquas ambulans cum omni multitudo ad alteram ripam se recepit
 et abierunt post eum qui sequatur submersi sunt. Et qui volebat subire
 laqueo perierunt copia pro perperitibus ad respondendum. *Historia iherosolime*

Historia Thobie

Historia Thobie. Pro ordine habuit in captiuitate de re
 tribuum hanc trinitulit iherosolima ad petros reemari et
 helidari eorum de sermone iherosolima a latinum. Pro
 iherosolima ex tribu neptalim fuit. Quis ceteri ad
 vitulos auecorum quos fecerat iherosolima ipse ascendebat in
 velum ut adoraret deum yherosolima et de iherosolima offerret ita ut
 in tercio anno perperitibus et adueniens perperitibus de iherosolima
 lege dei pueri obseruabat. Factus est autem viue accepit sibi uxorem
 a na de tribu sua et susceptu pro ea filium nate suo vocat iherosolima
 capta que cum uxore sua et filio habitauit in minue et custodiuit
 auz ne quod committeret in tribus gentiliu. Et dedit illi de iherosolima
 et ortu salmanasare qui dedit ei pteate eorum captiuos facere quos
 voluisset. Quis de ambulare per regione cum captiuo dano mamta
 salutem in rages ciuitate medari et dicit cotribulu suu ga
 betu egentem et reliquid ei sub cyrographo de re talenta argenti
 montus aut salmanasare filius eius sennachareb filius iherosolima habuit
 eposus. Quis reuerebat sennachareb a iudea fugiens manu
 domini iherosolima iherosolima accidit quos copia iherosolima sepelliuit. Quod
 intelliges vero tulit ei substantia et cum iussit occidi. Thobias vero
 fugiens latuit perperitibus annis cum esset vero occisus a filijs suis redijt iherosolima
 biam et restituta sunt ei ablata. Quada die cum patre esset puenit in
 domo thobie dixit ad filium. Vade et adduc aliquos de tribu ma time
 teos deum ut comedat nobiscum qui reuerebat nuntiauit omni de iherosolima
 in iugulatu iaceat in platea. Et postquam thobias reuerebat tulit copiam
 i domo sua et perperitibus oculibus sepelliuit illud. Contigit autem quod qua
 da die fatigatus a sepulchra rediens domum iactaret se iuxta pietate
 et obdormiret et ex modo huiusmodi calida perperitibus super oculis
 eius inaderunt ut fieret cecus hoc factum est ad eius plaudis et conceptu
 patientie. Nam et dicitur huiusmodi dicitur dominum. Perperitibus vero eius ibat
 ad texeriu opus cottidie et de labore manuum suarum quod sequi po
 terat de ferebat. Factum est autem ut edum accipere detulisset domi cuius
 balatu viue audiret ait videte ne fuerit iherosolima. Nam hoc verba uxore eius
 manifeste fita o pro tua vana et elemosine tue perierunt. Et dixerunt iherosolima
 biam et ait. Me form voluntate tua fac mecum et prope uxore recepe
 perperitibus meo. Respondit ei in magnum quod viue. Eade die voluit iherosolima
 filia reague audiret inproperiu ab ailla sua dicit sibi Interfectus.

Vnoq tuoz nuda acade me vnoq su accidisti septe vnoq tuoz suat
 et tradita septe vnoq Et demon noie asmodey occiderat eos **Q**uare
 vero tribz diebz ieiunau in orone qd sisebat daco **M**eto dno ut de
 vincto impropere hq ut **I**n ipso tpe exaudite fut ptecoz ombaz Et
 missy est raphahel agely ut tucaret ab eo / gntuo thobiaz / puton / se
 exaudite ut moueret **F**it ad filiu suu **T**udi fili mi va mea et qd sumz
 daretu ea deinde tuo copitue **C**uz moriar sepellias me et matre
 tua et amedu pp in mente habeto deu et serua madata ei et de
 subsidia tua do paupibz / farmicaco et supbia abstineas **C**asilu
 a sapiente ptecoz / peccatoribz derelina mercedem mercenoz no ma
 neat apud te **N**oli timere fili quoz paupz vita geromy habebz
 mlia bona si timueris deu **P**roterea fito qd dedi gabelo deo ta
 lenta argenti in reatez cuiq cyrographu pencez me habeo **P**er
 quire pp tibi fidele vreu qui teru eat salua mercede tua ut tibi
 pncipz pcurat **E**t ex pte thobiaz inuenit iuvene succintu et qd ad
 iter paratu nesciens qd angely erat **C**uz intelligeret ab eo qd
 qez regnoz medoz nauisset et gabelu in reatez dupit eu ad ptez
Cui inuenit gaudiu tibi fit pp **V**ndit thobiaz quale gaudiu est
 michi qui lumie teli no video **C**ui illa forti auo esto in ppis est ut
 a deo auerens **C**ui thobiaz ptecoz **F**iliu meu duce ad gabelu **C**um
 dixit ego dura et tredua eu **C**uz parat necessary abulauerit
 fit et tamis feruiz est eo **M**ater vero flebat daco **I**ustificabat nob
 pauptay ma ut **H**erens illi pma matione masevut upta fluruu
 hgerim **E**t thobiaz lauit pedes suos et pistis egrediebat ut deuora
 ret eu et timcoz clamabat **E**t ait agely apphende tuda eu et trahe
 eu ad te et feat fit **E**t ait angely **P**entere pistie huc et tuc eu
 et fel et ierue et seruatihi valent eu ad medum **E**t assaut tho
 biaz pte pistis et comedent et pte falsa seru tulit **C**uz sil
 pgenet thobiaz azaria feater vbi manebimz nocte ista **V**ndit
 angely **E**t huc raquel pinq tu q habeo flia vna q debet
 tibi cu od substantia eu **E**t ait thobiaz **T**udis q tradita fit septe
 vnoq et occisi fut adomone **C**ui agely **N**oli timere sup no timetes
 deu demonia habet potestate **C**u aut cu accepit ea tribz diebz
 totinebz ab ea **E**t nocte omnia orabit **P**rima nocte parate
 de reore pistis poncoz sup pteuaz et pibz vreu fugabit demo
 nu **S**eda nocte orabit deu ut dpuarata et dfactoz pateraz huz
 pncipio quizat vnoq **T**ercia nocte hndicoz **C**onsequer
Quarta nocte accipiam eu in timore dei et amore filiaz magz
 q libidine ductz **T**ande in pte fut ad raquela **C**uz dicit ra
 quel qd filiu est iste asobemo meo thobie **F**it agely huc e filiz
 illiz et letatq est raquel et feat iuuuu **E**t ait thobiaz **P**o
 maduato neq libo nisi pp pteuaz mea cofremes et deo michi
 flia tua **C**uz audito raquel oppauit **E**t dixit agely **N**oli time
 dare ea sibi quoz ei debet et pterea alig ea huc no potuit
Et ait raquel **C**uz qd a deo remiss et apphender dextera flue
 tradidit ea dextere thobie daco **D**eg patre vnoq fit ralytu et
 coniugat vnoq et impleat vnoq hndicoz sua **E**t fecerut ralytu
 coniugz **E**t comedent hndicoz deu **P**ost tena ptecoz intecouperet
 eu inubialu dymis et ptulit thobiaz de casside suo pte retoy
 et posuit sup pteuaz **C**uz raphahel apphendi demoniuz et
 ligauit eu in deserto supior egypti **T**hobiaz aut ait ad dymie
Iava depretemus deu tribz noctibz huz **Q**uarta aut nocte t
 moz conuz quozia fliz ei factoz suoz **V**is possum q quozia fit
 pntes q ignorat deu et adorauerit duetes **M**iserere nob
 one ut fenestanz abo piter sam **P**oreo tra pullaz radu

perit ragnel parca sepulchru Et misit vna de anallu ad videndu
si iacobisset Quare uerba nunciavit eos in colomey piter dormientes
et loudontey deu Repleuerunt fucam qua fecerat et gaucunt
solome conuiu Et dedit ragnel thobie media pte om q possi
derat a fratre sptura ut reliq p q obitu suo tolleret Tunc aut
thobian ad angelu thaxia frater Posti q p suu sit mora mea a
pentabq meiu Obsecro ut cau ad gabelu et recede ei q rogatu suu
et recipere ab eo pecunia et montes cu venire ad nuptias Tunc
assumens ragnel quatuor de sex uis ragneluz et duos conelos
venit ad gabelu et recepta puma dixit eu seu ad nuptias et
mucit eos disubentes et bndixit eis Tunc acco dixisset. ome.
cu timere dm nuptias exeret at p dno thobianz timens q
mora faceret q falluaty p eo p q ad dlem determinata no redierat
mater vero ei flebat nimis dicens Heu me fili mi ut quid te mi
sim q p gemaui Ragnel aut videns q thobian no pellet mora face
re adidit ei faciam et dimidia substancia ei q p uis i puellis ipe
audibq et opertima Mater vero monuerat filia sua genocae
potera et dilige dno regis familia gubernat domo et seipam
inreceptibilem custodie Tunc rediret puenere ad auria
que est in medio uinece Et ait angelu ad thobian Precedo m q
nos duo et sequat nos lento gradu spore tua et familia tua cu
auabq et tolle teru de felle piscis et lineos ex eo oculos puidit
et recipiet visu Mater ana sedebat serg via cotidie in sup alio
motu et cognoscerat longe fluz venite nunciavit her vna suo
Tunc qz sit fuerat i via q pauerit et q i nuda q blandimento cauda
gaudebat Tunc ex uerbo serg data manu pua oritur filio et osu
lanteo fluz fleuerunt p gaudis et resedent Tunc filuz de felle pisc
limuit oculos p uis et post pupilla cepit ex di albugo de oculis ei
q membranu ouis Ad asplicendos fluz cepit ab oculis eiq statim
visu recepit et glorificabat deu Et ait thobian Videte te des ipel
quonq castigasti me et pcastigasti me et ecce video fluz meu Post se
pte dies venit sacra ad omni substancia et conuenerunt cohibiles
et p septe dies epulantes cogitabat thobian Tunc intellexisset pre
bona q fecerat a fluz thobie i via rogabat eu ut dimidia pte a q
attulerat recipere Tunc ait angelu Videte deu reli quia fecit vobis iu
mifericordiu no abscondit a vobis sermone occultu Vona e oia cu
ieiunio Tu delinquebas pndia et sepelliebas mortuos ego obtu
li oratos tu adno Et q dilexit te nunc fuit ut templaret te et mi
sit me ut auocare te et faciam ad emmo liberare Ego ei su ragnel
gel angelu Tunc cu audisset thobianz redierunt i facies suas Et ait
angelu Pax vob nolite timere Tempus est ut redieram ad eu qui
me misit Et her dno ab appetu ei ablatu est Et thobian senior
benedixit deu Et dixit magni co dno ieternu quoz flagellu et
saluau deducas ad inferos et redit 19 h cu videt thobian se
nior obitu suo dminere venit filuz suu ad so et septe fluz ei q
genuerat Dixitq ei ipe est interit nimie video q mideru ei
fina dabit eis Vos aut nolite manere hic Sed quoz die sepel
liet matre pter tra me vno sepulchro satim abeat Et mortuq
est thobian cu cet totu et p q dno Et p gmedu spore ei q et
abspere thobian q nimie cu spore et filuz et nepotibq et reuer
suz est ad patres suos et uicit eos obna senectute et auca
eoz pssit et erat cu eis usq ad obitu aboz Et mondy q dicit septa
qz dicit dno matre famuelis spore thobie spore ragneluz ma

terre marie. Emma prophetissa Et iacobus amore per centum et novem annos
mortuus est

Historia Danielis

Deprehensus in babilonia daniel qui erat de femina re-
gio et fuit adeo castus qd contri-
bulis suis spado videt
hunc librum trisulit Jeronimus ad petrum paulo et eusebio
in latinum scriptum est aut et nabuchodonosor dupisset
et babilone nobiles pueros iudeorum inter quos erat da-
niel et sary eius amicum misael et azarias Et mutavit rego
nora eorum et dicti sunt baltasare Hydreas nisary et abdenago
et tradidit eos pposito emulorum Et fecit eos erudiri p
litterarum grecarum et caldearum et iussit eis daret ab eo de mesa sua pro-
piti aut emulorum sperante illis posuit parvatoree malafare nate
Quis cogit eos malafare edere de abo regis videbat ceterum
macedonares molebat totomnad abis gentium superant ad eu
tempta non obsecro diebus daret et da nob lignum et aqua et
per hoc contempnas volis meos Qd fecit malafare Et facta su opa
eorum limpida et laboribus opta Et dedit rex eis sary et papias
danieli et ellufaria somnorum et visionum Merant ipse illis
amoy statuti sut ut p tu nabuchadne de abis q se sataty e rex ab
eis daret decuplu sup tuctas auriaboy et magaboy Et fuit daniel
et honore d caldea pparad daret et sary

Dixit nabuchadne vidit somnum qd fugit ab eo Connuocavit
autem con iustores Et dixit eis Vidi somnum s nestis qd vi-
derem Qui viderunt Dicit rex somnum et interpretatoy eis
indicabimy Et ait rex Mis somnum et colectura eis inducere
pibit Et dixerunt No est ho sup terra qui sermone tuo rex
possit adimplere Tunc precepit rex interfa sapientes babilonios
et querebat daniel et sary eius ut pvent Daniel aut rogavit
rege pnducy ad vna nocte Qd factu est et oravit cu suis sary
deu Inq sy est adrege et dixit No est ho sub celo qui possit
impleri Sed est de q in celo qui revelat mysteria q videant tibi
futurea visiones cordis tui hec sut Tu cogitabas ofratu tuo
q post te teneret mundi principatu qd ostendit tibi de q videbas
cora te statua gndem et terribila cuius caput et collu erat ex au-
reo pectus et brachia ex argeto Venter et femora ex ere tybee
ferece Quid quida poferece quoda fictilis et absq est laps
de mote maibz et paupt statua ipedibz et contremuit ea et re-
data est spavilla que rapit a vento et no est ducty longy eius longy
aut facty est manus magis et dplevit vniuersam terram Tunc
audi rex interceptoy eis Tu es caput aureu et p q te coferet
alig minor te videlicet medoy ppar et regnu terre Tunc
enid sy gceoy qd impabit vniuersa terre Et qntu regnu erit
velut ferecu sy regnu romanoy quia su ferecu domat oia
metalla sic illud conteret oia hor Dares q vidisti pte pedu
testem et parte ferece et sic ferecu no pt romipere teste sic
erit in ea vniuersa discordia et vna pof solidabit et pof altera
interet Tunc suscitab de q regy reli qd terminet oia qet
regna et stabit in eternu Tunc adreavit daniel daret vna
de q vestre de q deoy est Et dedit rex sary danielis principatu
sup omes pncipatoy babilonios Daniel res gceat d babiloe
et stabat d foribz regis